

# 1<sup>över</sup>00 MED ÅR BRICKBAND

pressmeddelande

11 mars 2021

*Vi vet inte vem som uppfann brickbandet, men vi vet att dessa praktiska, dubbla, textila band har burit serveringsbrickor i de Nordiska hemmen över 100 år. Med utställningen '100 år med brickband' vill museidirektören och den nystartade egenföretagaren Malene Langborg återigen lyfta fram kulturskatten brickband.*

När Himmelsberga, Ölands Museum öppnar för säsongen lördagen den 2 april, Påsk, öppnar också den lilla utställningslokalen 'Svinhuset' där brickbanden breder ut sig. Malene har till sitt BrickbandMuseum samlat över 100 brickband i alla färger, stilarter och från flera tidsepoker. Kanske uppfanns brickbandet i slutet på 1800-talet. I början på 1920-talet hade det blivit vanligt att ha en elegant metallbricka upphängd i finrummet i vackra dubbla band.

Kvinnor har broderat och sytt, vävd och virkat. Brickband har alla uttryck. Mest populära var de nog på 1960- och 1970-talet, eller också hade man, i samma hushåll, flera så att varje säsong hade sin färg.

Brickband har blivit en kulturskatt och Malene Langborg började samla i vuxen ålder. Hon minns farmors sommarstuga för länge sedan där det hängde en bricka i broderat brickband på köksväggen. Farmors sätt att snabbt plocka ner brickan för att servera saft till barnbarnen, är ett starkt minne. Stämningen av frihet, barnalycka och oändliga soldagar har Malene velat återskapa med sitt BrickbandMuseum.

Men hon jobbar också på att ta kulturskatten, i modern form, tillbaka till hemmen. Därför har hon etablerat BrickbandsFabrik som syr både brickband och andra inredningsdetaljer - allt av återvunna tyger eller material köpt secondhand, för miljöns och kulturarvets skuld.

*Utställningen är öppen från Påsk till oktober 2021.*

**Kontakt: Malene Langborg 0723300465 - [info@brickbandmuseum.se](mailto:info@brickbandmuseum.se)**

[www.Brickband.Museum](http://www.Brickband.Museum) & [www.BrickbandsFabrik.brickbandmuseum.se](http://www.BrickbandsFabrik.brickbandmuseum.se)

[www.olandsmuseum.com](http://www.olandsmuseum.com)

**#100årmedBrickband**